D E
Regulis prudentiae in cuſtodia ve-

ritatis obſeruandu.

5. I.
Rudentum placita, poſt leges à fine quarumcunque re- Pruder-l irum deriuatas, ex circumſtantiis earundem externis, tiae regu-

ligenda eſſe, alibi ſaepius probauimus. Quae ergo in cuſtodia cumſian-
opſeruandae ſunt prudentiae regulae, eadem ratione ex tiis cogno-
eius generis circumſtantiis prono fluent amne. Praecipu- ſcuntur.
as ergo ab hoc fonte nobis deriuare adhuc licebit. Sed
ne aberremus, fundamenti loco ponendum eſt ſequens
ab illis deſumtum caeteras prudentum regulas cognoſcen-
di principium Quicquid circumſtantiat cuſtodiae veritatis ſua-
dent agendum vel omitiendum, illud omnino agendum eſi vel o-
mittendum. Quae autem eius. generis circumſtantiae ſua-
deant diſuadeantue, experientia propria aliorum nos
docebit, ſub ipſis regulis mox exponenda.

5. II.Aduerſariorum diſſentientium mentem in propenendis o- Mens aæ.
pinionibus ſuis diligenter c4àute expiſcari debet veritatis cuſios. uerſari-
Conſeruanda eſt cognitionis noſtrae puritas, errores hinc orum
detegendi. Errores ſunt cogitationes, quae cum princi- Aiſinii-
Piis ſuis cognoſcendi non conueniunt, quae certis n- entium
uoluuntur verbis. Haec vocabula ſaepius cogitationes fal- yrudenter
ſas ſtatim produnt; interdum tamen difficile eſt ex ver- inueſii-
bis primo intuitu colligere cogitationem huius illiusue au- gœdæ.
toris eſſe falſam aut periculoſam, cum ſanam admittere
Videantur interpretationem, aut alias bonum prae ſe ferre

F a inten-

5 (44) 5intentionem. Saepius vero ſententia non àdeo erronea
aut periculoſa eſt, verbis tamen incommodis aut errori-
bus facile anſam praebentibus exprimitu. Mens ergo
genuina rite inueſtiganda eſt, vt videamus, num ipſa
opinio falſa ſit refutanda, an verba tantum emendan-
da, aut mitius interpretanda; vt futuio tempore vel er-
rores euitentur, vel verba minus commoda corrigantur.

Exempla huius rei deprehendimus in Epiſtolis Theolog- LI-
BERII DE S. AMO RE ſeu IOANNIS CLE RICI paſſim.

5. IIModeſte Diſſentientes, praeſertim qui alias candidi ſunt meritis clari,
ac caute non ſtatim aduerſariorum nomine refutandi, ſed clam prudenter ad-
cum diſ. monendi, antequam publicis refutantur ſermonibus. Aducrſarii me-
ſntienti- Tito dicuntur, qui praecipuam quandam pertinaciter cor-
bus agen- rumpere ſtudent veritatem. Diſſentientes vero vocare pos-
dum, fumus, qui à non adeo claris atque magni momenti ve-

ritatibus aberrant, nec pertinaciter opinioni ſuae inhae-
rent. Hi vero vel ex infirmitate, vel alium in finem vti-
Iem opinionem quandam, falſam quidem, ſed non adeo
periculoſam fouent. Si ergo hos ãduerſariorum nomine
traducere aut publice refutare vellemus, facile plus incom-
modi quam commodi in veritate conſeruanda eſſemus ex-
pectaturi. Hinc prius clam admonendi ſunt vt emen-
dent aut plane deſerant opinionem ſuam Si vero noni